
20
Besluit van 23 januari 2017, houdende 
vaststelling van het tijdstip van 
inwerkingtreding van het besluit tot wijziging 
van het Besluit brandstoffen 
luchtverontreiniging en het Activiteitenbesluit 
milieubeheer ten behoeve van nadere 
implementatie van de artikelen 3 en 4 van 
Richtlijn 98/70/EG van het Europees Parlement 
en de Raad van 13 oktober 1998 betreffende de 
kwaliteit van benzine en van dieselbrandstof en 
tot wijziging van Richtlijn 93/12/EEG van de 
Raad en technische wijzigingen (PbEG 1998, 
L 350) en in verband met technische 
aanpassingen (Stb. 2016, 380) 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu 
van 18 januari 2017, nr. IENM/BSK-2016/251040, Hoofddirectie Bestuurlijke 
en Juridische Zaken; 

Gelet op artikel III van het besluit van 12 oktober 2016 tot wijziging van 
het Besluit brandstoffen luchtverontreiniging en het Activiteitenbesluit 
milieubeheer ten behoeve van nadere implementatie van de artikelen 3 en 
4 van Richtlijn 98/70/EG van het Europees Parlement en de Raad van 
13 oktober 1998 betreffende de kwaliteit van benzine en van diesel-
brandstof en tot wijziging van Richtlijn 93/12/EEG van de Raad en 
technische wijzigingen (PbEG 1998, L 350) en in verband met technische 
aanpassingen (Stb. 2016, 380); 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

Het besluit van 12 oktober 2016 tot wijziging van het Besluit brand-
stoffen luchtverontreiniging en het Activiteitenbesluit milieubeheer ten 
behoeve van nadere implementatie van de artikelen 3 en 4 van Richtlijn 
98/70/EG van het Europees Parlement en de Raad van 13 oktober 1998 
betreffende de kwaliteit van benzine en van dieselbrandstof en tot 
wijziging van Richtlijn 93/12/EEG van de Raad en technische wijzigingen 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2017

 

Staatsblad 2017 20 1



(PbEG 1998, L 350) en in verband met technische aanpassingen (Stb. 2016, 
380) treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte 
van het Staatsblad waarin dit besluit wordt geplaatst. 

Onze Minister van Infrastructuur en Milieu is belast met de uitvoering 
van dit besluit dat in het Staatsblad zal worden geplaatst. 

Wassenaar, 23 januari 2017 
Willem-Alexander 

De Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu, 
S.A.M. Dijksma 

Uitgegeven de eerste februari 2017 

De Minister van Veiligheid en Justitie, 
S.A. Blok

stb-2017-20
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2017 Staatsblad 2017 20 2


	Besluit van 23 januari 2017, houdende vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van het besluit tot wijziging van het Besluit brandstoffen luchtverontreiniging en het Activiteitenbesluit milieubeheer ten behoeve van nadere implementatie van de artikelen 3 en 4 van Richtlijn 98/70/EG van het Europees Parlement en de Raad van 13 oktober 1998 betreffende de kwaliteit van benzine en van dieselbrandstof en tot wijziging van Richtlijn 93/12/EEG van de Raad en technische wijzigingen (PbEG 1998, L 350) en in verband met technische aanpassingen (Stb. 2016, 380)
	Enig artikel 

